
 

 
Comune di Chiusanico 

PROVINCIA DI IMPERIA 

 

ORDINANZA 
SINDACO 

 

N. 11 DEL 22/08/2025 
 
OGGETTO: NON POTABILITÀ ACQUEDOTTO ZONA INDUSTRIALE 

 

Il Sindaco 
 

 

Accertato che in data 21 agosto 2025 la soc. Rivieracqua ha temporaneamente interrotto la fornitura idrica 
all’acquedotto che rifornisce le utenze ubicate il loc. Zebbi e via Monte Pasubio (tratto S.P. n. 29 dal km 
0+00 al km 1+00) ha disposto che lo stesso acquedotto venga alimentato con quota parte dell’acqua che 
alimenta la rete idrica di frazione Gazzelli. 
Tuttavia tale derivazione può essere effettuata solamente a monte dell’impianto di clorazione, pertanto 
l’acqua che confluisce nella vasca di distribuzione della zona industriale ed andrà al alimentare le suddette, 
utenze risulta non clorata. 
 
In considerazione di quanto sopra si ritiene pertanto necessario ordinare la non potabilità dell’acqua messa 
in distribuzione dall’acquedotto della zona industriale che va rifornire le utenze ubicate il loc. Zebbi e via 
Monte Pasubio (tratto S.P. n. 29 dal km 0+00 al km 1+00). 
 
 
Visto il D.L.vo n.31/2001; 
 
Vista la legge n.833 del 23.12.78; 
 
Visto l’art.54 della L.267/2000; 
 

ORDINA 
 
la NON potabilità dell’acqua dell’  acquedotto .  della zona industriale che va rifornire le utenze ubicate il 
loc. Zebbi e via Monte Pasubio (tratto S.P. n. 29 dal km 0+00 al km 1+00).  
 
L’acqua erogata potrà essere utilizzata per la preparazione di cibi e bevande solo previa bollitura. 
 
 

DISPONE 
 
1. Che la presente ordinanza venga pubblicata sul sito web istituzionale del Comune di Chiusanico, 
accessibile al pubblico e trasmessa, per quanto di competenza:  
2. Affissa tramite manifesti nelle zone servite dall’acquedotto della zona industriale; 
3. Inviata al Comando del Servizio di Polizia Locale;  



 

4. Inviata all’ASL n. 1 – Dipartimento di Prevenzione;    
 

Il Sindaco(Agnese Giovanni / InfoCamere 
S.C.p.A.) 

 

 

 


